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Учасником проєкту «Автошколи для осіб з інвалідністю» 
став нацгвардієць, який представлятиме Україну на «Іграх 
Нескорених», Євген Тюрін. Нещодавно він успішно склав 
іспит із практики у Сервісному центрі МВС та отримав 
посвідчення водія категорії «В».

Євгену – 31 рік, він родом 
з  Донеччини. У 2017-му до-
єднався до лав Національ-
ної гвардії України. Воював на 
Сході, а після повномасштаб-
ного вторгнення – брав участь 
в обороні столиці.

У квітні 2022-го отримав 
важке поранення в бою на Лу-
ганщині. Після цього тривалий 
час проходив лікування й реа-
білітацію, переніс більше деся-
ти складних операцій. Та завдя-
ки підтримці рідних і побрати-
мів зумів повернутися до ак-
тивного життя.

До війни Євген керував ван-
тажівками й мав посвідчення 
водія категорії «С». Проте зав-
жди прагнув отримати й інші 
категорії.

Коли проходив реабіліта-
цію, дізнався про проєкт «Авто-
школи для осіб з інвалідністю».

Розмови, 
що надихають

У  другому випуску аудіо-
проєкту «Військовий фак-

таж. Очима воїна» своєю іс-
торією поділився Андрій Жо-
лоб – український захисник, очіль-
ник Львівського цент ру надання 
послуг учасникам бойових дій.

Зустрівшись із курсантами 
вишу, він розповів про власний 
шлях у лавах Збройних Сил Украї-
ни, а також психологічні та профе-
сійні випробування, які пережив 
на війні.

До повномасштабного втор-
гнення Андрій Жолоб працював 
лікарем-травматологом.

До ЗСУ долучився весною 
2022-го, брав участь у звільненні 
населених пунктів на Херсонщині, 
де й набув першого досвіду еваку-
ації поранених з поля бою.

Згодом – став командиром ме-
дичної роти 46-ої окремої аеро-
мобільної бригади Десантно-
штурмових військ Збройних Сил 
України.

У розмові захисник пору-
шив тему своєчасної психологіч-
ної підтримки та декомпресії для 
військовослуж бовців, які поверну-
лися з фронту.

Крім того, наголосив на важли-
вості парамілітарного національно-
патріотичного вишколу для сучас-
ної молоді.

Повний випуск подкасту з істо-
рією Андрія Жолоба шукайте на 
сторінках ЛьвДУВС у соціальних 
мережах.

ВЗГ ЛьвДУВС, 
світлина Галини Лемішко

Інститут права ЛьвДУВС 
отримав подяку від бригади Нацгвардії

Аби підтримати україн ських захис-
ників, студенти й працівники Інсти-
туту права постійно долучаються до 
різноманітних акцій і зборів, виступа-
ють спів організаторами благодійних 
турнірів та ярмарків.

Під час засідання ректорату очіль-
ник університету Роман Благута урочис-
то вручив керівнику Інституту права Іва-
нові Красницькому подяку від бійців та 
командування 12-ї бригади спеціального 
призначення полку «Азов».

Таку відзнаку Інститут одержав за під-
тримку та допомогу цьому підрозділу На-
ціональної гвардії України, а також грома-
дянську позицію.

Інститут права вже понад два роки ак-

тивно взаємодіє із благодійною організа-
цією «Ти ніколи не будеш один», яку очолює 
випускник нашого вишу Богдан Зданевич.

Відважність, сила, незламність

«Мені розповіла про таку 
можливість Ольга Руднєва, СЕО 
центру Superhumans. І я звер-
нувся до Автошколи у Львові. 
Тут проходив заняття з інструк-
тором – вчився керувати авто із 
ручним управлінням», – зазна-
чив Євген.

Він також підкреслив, що 
такий проєкт є дуже потріб-
ним, тож його слід розвивати 
й надалі.

Нині Євген Тюрін продов-
жує службу у Національній 
гвардії. А ще активно займаєть-
ся спортом – стрільбою з лука, 
настільним тенісом, грає у фут-
бол на милицях. Він успішно 
пройшов відбір до національ-
ної збірної та представлятиме 
Україну на «Іграх Нескорених», 
що відбудуться взимку наступ-
ного року у Канаді.

Захисник також опікується 

питанням доступності й праг-
не, аби українські міста були 
більш адаптованими для лю-
дей з інвалідністю, яких че-
рез війну ставатиме дедалі 
більше.

Нагадаємо, проєкт «Авто-
школи для осіб з інвалідністю» 
реалізується МВС України за 

ініціативи Першої Леді Олени 
Зеленської.

Його метою є створити рів-
ні можливості для кожного та 
кожної, хто прагне отримати 
посвідчення водія.

Відділ зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС, 
світлина Галини Лемішко

Завдяки такій співпраці вдалося реа-
лізувати чимало волонтерських ініціатив 
та зібрати кошти на придбання дронів для 

українських захис-
ників.

Дякуємо уні-
верситетській мо -
лоді за небайду-
жість та доб рі 
справи, що допо-
ма гають наблизи-
ти нашу Пере могу 
над во рогом!

Відділ зв’язків 
з громадськістю 

ЛьвДУВС, 
світлина 

Галини Лемішко
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«Я живий завдяки підтримці 
рідних та побратимів»

В Е Т Е РА Н  В І Й Н И  І В А Н  Г О Л О В АТ И Й :

У Львівському державному університеті внутрішніх 
справ відбулася чергова зустріч із учасником російсько-
української війни. Цього разу майбутні правоохоронці мали 
змогу поспілкуватися із захисником України Іваном Головатим 
із позивним «Отець».

«Свій бойовий шлях я розпо-
чав ще у 2014-му році, коли слу-
жив у транспортній міліції. Ра-
зом із колегами двічі їздив у зону 
АТО. А після виходу на пенсію, 
у 2015-му, зрозумів, що не можу 
залишатися осторонь, а хочу й 
далі боронити рідну землю від 
ворога. Тоді ж доєднався до доб-
ровольчого батальйону «ОУН» та 
вирушив воювати на Донеччи-
ну», – розповів Іван Головатий.

У тому ж 2015-му пройшов 

Поліцейські Служби освітньої безпеки 
пройшли перепідготовку у ЛьвДУВС

Близько місяця на базі Львівського державного університету внутрішніх 
справ тривали курси зі спеціалізації офіцерів Служби освітньої безпеки. Таке 
навчання проходило у рамках проєкту, що реалізується Національною полі-
цією України за підтримки Міністерства внутрішніх справ та Міністерства 
освіти і науки.

Нещодавно поліцейські СОБ склали 
комплексний підсумковий іспит й отри-
мали свідоцтва про проходження спеці-
алізації. Їх вручили очільник університе-
ту Роман Благута та перший проректор 
ЛьвДУВС Тарас Созанський.

«Ми вперше проводимо випуск за спе-
ціалізацією «Служба освітньої безпеки». 
Дякую вам за активність під час занять і 

справжнє «бойове хрещення» й 
отримав перше поранення. Тоді 
ж врятував життя побратимові, 
якому уламок влучив у хребет.

«На війні ти розу мієш, хто ти 
насправді й на що здатен заради 
інших», – підкреслив захисник.

Після року служби стрільцем 
він став керівником вишкільно-
го центру й займався підготов-
кою добровольців.

Після початку повномасш-
табного вторгнення брав 

участь у боях на донецькому 
напрямку й знову отримав по-
ранення.

«Я живий тільки завдяки моїй 
сім’ї та побратимам. Рідні завжди 
підтримували мене, розуміли, 

відгуки про навчання. Цей проєкт лише 
розвивається, проте за ним – майбутнє, 
адже ми живемо і працюємо заради на-
ших дітей та їхнього захисту», – підкрес-
лив ректор вишу Роман Благута. 

Поліцейські СОБ будуть активно взає-
модіяти з усіма учасниками освітнього 
процесу, а також іншими підрозділами 
Національної поліції, Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій та служ-
бами у справах дітей, аби комплексно, 
спільними зусиллями забезпечити на-
лежний рівень безпеки школярів.

Загалом навчання на базі ЛьвДУВС 
успішно пройшли майже півтори со-
тні офіцерів СОБ з чотирьох областей – 
Львівської, Тернопільської, Чернівецької 
та Закарпатської.

Нагадуємо, конкурсний відбір на ва-
кансії офіцерів Служби освітньої безпе-
ки досі триває.

Офіцер СОБ виконує правоохорон-
ну, наставницьку і просвітницьку функ-
ції, дбає про забезпечення правопорядку 

у закладі освіти. Після проходження кон-
курсного відбору, кандидати проходити-
муть курс фахової підготовки. 

Умови відбору та 
подання анкети дивіть-
ся на сайті Національ-
ної поліції України за 
QR-кодом. Важливо, що 
участь у конкурсному 
відборі можуть брати 
не тільки поліцейські, а й цивільні особи.

Долучайтеся до лав офіцерів СОБ! Ра-
зом ми подбаємо про безпечне середо-
вище для наших дітей!

ВЗГ ЛьвДУВС, світлини Галини Лемішко

чекали й молилися за мене», – 
поділився ветеран.

Він розповів вихованцям 
вишу про ситуацію на фронті й 
злочини, які окупанти вчиняють 
проти мирного населення.

«Ви обрали дуже складну та 
відповідальну професію і маєте 
бути готовими боронити нашу 
країну. Тому важливо, аби ви 
вже зараз проходили військо-
ві виш коли та вчилися надава-
ти домедичну допомогу у бойо-
вих умовах», – підсумував Іван 
Головатий.

На завершення зустрічі він 
відповів на усі запитання, які ці-
кавили молодь.

ВВЗГ ЛьвДУВС, 
світлина Галини Лемішко
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Де шукати витоків 
української державності?

Цьогоріч ми відзнача-
тимемо вже 33-ю річницю 
Незалежності. Проте з іс-
торії ми знаємо, що Україна 
24-го серпня 1991-го року да-
ле ко не вперше стала суверен-
ною. Позаду в нас тисячоліт-
тя творення державності. 
Тому розберімося із найважли-
вішими подіями нашої історії, 
які визначали нас і сформува-
ли такими, якими ми є зараз.

Історія українського дер-
жавотворення сягає своїми ви-
токами Руської середньовіч-
ної держави, центром якої був 
Київ. Саме Русь заклала фун-
дамент державницьких тради-
цій українців. Звідси родом наш 
герб, грошова одиниця і Київ як 
політичний і культурний центр 
України. Важливо зазначити, що 
у цей період почала формувати-
ся й україн ська мова.

Прийняття князем Володими-
ром у 988-му році християнства, 
поширення писемності на основі 
кирилиці, кодифікація норм зви-
чаєвого права у першому пра-
вовому кодексі – «Руській прав-
ді» князя Ярослава Мудрого та 
його спадкоємців – усе це стало 
фундаментом правової та полі-
тичної культури українського на-
роду. Окрім того, давньоруська 
держава активно підтримувала 
політичні, економічні та культур-
ні зв’язки з більшістю європей-
ських правителів того часу. 

Після роздробленості Русі-
України центр нашої держав-
ності перемістився до Галицько-
Волинського князівства. Тоді 
вдалося не лише зберегти, а й 
посилити європейський вектор 
розвитку, свідченням чого було  
коронування Данила Романови-
ча у 1253-му році короною, на-
дісланою Папою Римським Іно-
кентієм IV.

У XVI-му столітті україн-
ці створили новий соціально-
політичний феномен – запо-
розьке козацтво. Козаки сформу-
вали свою військово-політичну 
організацію – Січ, засновану на 
принципах особистої свободи та 
виборності влади. У середовищі 
козацької еліти вперше в нашій 
історії були чітко сформульова-
ні фундаментальні основи май-
бутньої національної державної 
ідеї, головні серед яких – право 
українського народу на влас-

ну державу та її зв’язок з Руссю.
Ці принципи були втілені 

у ранньомодерній українській 
державі – Гетьманщині. А верши-
ною її політико-правової думки 
стало укладання Пилипом Орли-
ком 1710-го року Конституції.

Російський імперіалізм різ-
ними способами і метода-
ми обмежу вав українські на-
ціональні державні інститути і 
зрештою до кінця XVIII-го сто-
ліття ліквідував їх.

Поняття української нації з її 
етнічними кордонами, мовою 
та культурою сформувалося 
у ХІХ-му столітті. Поколін-
ня Руської трійці, Кирило-
Мефодіївського товариства, гро-
мадівців і Братства тарасівців за-
клали підвалини для творення 
майбутньої держави. 

Упродовж наступного сто-
ліття, попри історичні катакліз-
ми та мільйонні жертви, українці 
не одноразово виборювали са-
мостійність. У ході Української 
революції 1917–1921 років нам 
вдалося нарешті створити не-
залежну національну державу. 
Однак через агресію ворогів та 
байдужість світової спільноти до 
українського питання зберегти її 
не вдалося. Не зважаючи на це, 
в той період ми прийняли низ-
ку засадничих рішень – затвер-
дили синьо-жовтий прапор, герб 
та гімн «Ще не вмерла Україна». 
А символом єдності українців та 
їхнього прагнення пліч-о-опіч 

боротися за свої права став Акт 
Злуки між УНР та ЗУНР, проголо-
шений 22-го січня 1919-го року.

Далі розпочався процес 
українського державотворення 
на Закарпатті, що тоді входило 
до складу Чехословаччини. Під-
сумком цих зусиль стало прого-
лошення 15-го березня 1939-го 
року незалежності Карпатської 
України. А в умовах Другої сві-
тової війни 30-го червня 1941-го 

у Львові було прийнято Акт від-
новлення української держави й 
навіть створено уряд. 

Протягом існування кому-
ністичної тоталітарної систе-
ми ні масові голоди, ні репре-
сії, Великий терор, економіч-
ні та політичні експерименти 
не змог ли викорінити держав-
ницькі прагнення україн ців. На-
прикінці 80-х років XX-го сто-
ліття в умовах послаблення 

командно-адміністративного 
диктату знову відродився масо-
вий національно-патріотичний 
рух і постало питання незалеж-
ності.

16-го липня 1990-го року Вер-
ховна Рада УРСР прийняла Де-
кларацію про державний суве-
ренітет. Вона проголосила верхо-
венство, самостійність, повноту і 
неподільність влади респуб ліки в 
межах її території, незалежність 
і рівноправність у зовнішніх від-
носинах. А 24-го серпня 1991-го 
року було ухвалено Акт прого-
лошення незалежності України, 
який став точкою відліку сучас-
ної дер жавності.

Знання історії нашого держа-
вотворення в усій тяглості є по-
тужною силою проти маніпуля-
цій історичними фактами в умо-
вах інформаційної війни росії 
проти України.

Реальна історія спростовує 
фейки російської пропаганди, 
такі як «українці та росія  ни – єди-
ний народ» чи «Україна – штучна 
нежиттєздатна держава». Тому 
нинішня війна – це не лише бо-
ротьба за майбутнє нашої землі, 
а й за право на власні історію та 
ідентичність.

Підготувала Яна Гавришко, 
за матеріалами 

Українського інституту 
національної пам’ятіВіче на підтримку Акту проголошення незалежності в 1991 році (архівне фото)
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Літо – це найкраща пора не лише для відпочинку, 
а й для того, щоб пізнати щось нове. Книги – ідеальний 
варіант для цього. Ми  підготували для вас перелік 
цікавих історій, які подарують неймовірні емоції 
у спекотні літні вечори. Тут кожен зможе знайти щось 
для себе – як любителі детективів із заплутаними 
сюжетами, так і ті, хто полюбляє теплі історії, 
що надихають.

Цікавий літній роман про сес-
тер, які заплуталися у власних дум-
ках, нажили купу проблем і вирі-
шили приїхати до рідного села, 
щоб перезавантажитися. Тут на них 
чекають знайомі з ранніх років сті-
ни старого будинку, близькі люди 
поруч та багато розмов. Не обхо-
диться й без сварок та інтриг, зу-
стрічей з минулим та доленосних 
знайомств, які змінять майбутнє. 

Ця книга стане ковтком свіжого повітря для тих, хто сумує за рід-
ним домом і хотів би бодай на хвильку повернутися у дитинство.

«Спитайте 
Мієчку» Євгенія 

Кузнєцова

«Фелікс Австрія» 
Софія Андрухович

«Правда про справу 
Гаррі Квеберта» Жоель Діккер

«Дім у волошковому морі» 
Т. Дж. Клюн

«Смажені зелені помідори 
в кафе «Зупинка»» Фенні Флеґґ

Евелін переживає глибоку особисту кризу. Та все починає змі-
нюватися, коли вона знайомиться зі старенькою Нінні – жінкою, 
яка, попри важку долю, не втрачає жаги до життя. Бабуся розпові-
дає Евелін захопливі історії їхнього містечка: про дівчину, яка після 
загибелі брата знаходить сили жити далі; про розбите серце кра-
суні Рут; про мандрівного робітника, який закохався в неї; про без-
робітних, яких у кафе «Зупинка» годували безкоштовно... Ці істо-
рії мають таку силу, що змінюють на краще життя всіх, хто їх читає.

У романі дивовижно поєднані долі різних людей. У спогадах, га-
зетних статтях та окремих фактах перед читачем постає напрочуд 
реальна картина життя невеликого містечка у штаті Алабама, по-
чинаючи від першої половини двадцятого століття й до сучаснос-
ті. Любов і ненависть, расова нетерпимість і взаємоповага, честь і 
підлість, перемога й поразка, щастя й горе – усе це переплелося у цікавій невимушеній оповіді 
та ніби закликає читача стати учасником описаних подій.

Що почитати влітку?
Добірка 5-ти захопливих історій

Станіславів кінця ХІХ – початку ХХ століття. Звичайне місто на 
кресах «щасливої Австрії», у якому живуть, страждають, нерозділь-
но закохуються, захоплюються наукою і шарлатанськими виступа-
ми всесвітньо знаних ілюзіоністів, розважаються на балах і карна-
валах, ходять на шпацер і ховають таємниці у різьблених комодах. 
І на тлі епохи, яка для нащадків дедалі більше обростатиме міфами 
про ідилічне життя, описано долі двох жінок, що переплелися так 
тісно, як стовбури дерев – у нерозривному зв’язку, який не дає ні 
жити, ні дихати, ні залишитися, ні піти.

«Фелікс Австрія» – другий роман української письменниці, пере-
кладачки та публіцистки Софії Андрухович. Книжка стала справ-
жнім бестселером в Україні. А у 2020-му році за мотивами роману 
ви йшов фільм «Віддана».

Ця книга ідеально підійде для 
шанувальників фентезі. Управлін-
ня магічної молоді відстежує усіх 
дітей із надприродними здібнос-
тями та поселяє їх у спеціальних 
притулках подалі від пересічно-
го люду, щоб отримати змогу їх 
контролювати. Один із них при-
чаївся на острові Марсіяс серед 
неозорого океану. Саме сюди на-
правляють Лайнуса Бейкера з 
інспек цією найвищого рівня се-
кретності. Тут він натрапляє на 
дітей в подобі духа лісу, гномиці, 
віверна, пса-перевертня… Та по-
при незвичну зовнішність, яка на-
сторожує та відлякує звичайних 
людей, у душах цих створінь панують людяність, чуйність і добро-
зичливість, яких так бракує у сьогочасному жорстокому і праг-
матичному світі. 

Втім, це ще не всі дивацтва цього загадкового притулку. Інспек-
тор Лайнус має довідатися, що криється за дверима закинутого 
підвалу та які таємниці приховує директор Артур Парнас.

Маркус Ґольдман – нова літературна зірка Америки. Його де-
бютний роман розійшовся тиражем у два мільйони примірників. 
Але є одна проблема – почати писати наступний твір він не може 
через брак ідей та натхнення. Тому молодий автор просить допо-
моги у свого наставника, іншого письменника, досвідченого і ав-
торитетного Гаррі Квеберта.

Та його плани руйнуються, адже Гаррі арештовують за вбивство 
15-річної Ноли Келлерґан, яка безслідно зникла 33 роки тому. Мар-
кус переконаний, що старший колега не винний, а тому береться 
сам все з’ясувати.

Цей роман приніс автору всесвітню славу і визнання. За ньо-
го Жоель Діккер отримав Гран-прі Французької академії і Гонку-
рівською премією ліцеїстів. А згодом за книгою було знято одно-
йменний серіал.

Підготувала Яна Гавришко, 
за матеріалами українських видавництв
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